دولت‌های شرکت‌کننده در اجلاس سن پترزبورگ توافق کردند که از به کار بردن فشنگ‌های آتش‌زا و گلوله‌های سوزاننده‌ی کمتر از ۴۰۰ گرم خودداری کنند. (ظریف و سجادی‌پور، ۱۳۸۹: ۵۷۲) حاضران در کنفرانس سن پترزبورگ، در مقدمه‌ی اعلامیه به پیشرفت تمدن و تجربه بشری اشاره کردند و اولین اقدام عملی و نخستین نمونه ممنوعیت معاهده‌ای استفاده از سلاح را به ثبت رساندند.

در بهار سال ۱۲۷۸ (۱۸۹۹ میلادی) بار دیگر تجربه کنفرانس سن پترزبورگ مورد توجه قرار گرفت و نشست صلح لاهه به منظور پیگیری اهداف اعلامیه‌ی سن پترزبورگ تشکیل شد. در کنفرانس صلح لاهه، استفاده از سلاح‌های شیمیایی ممنوع شد و همچنین دولت‌ها در کنفرانس اول، توافق کردند که به مدت پنج سال از بالون به منظور بمباران هوایی و پرتاب گلوله استفاده نکنند.